
Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 1 - 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
 

Γενική Γραμματεία 
Μεταναστευτικής Πολιτικής  
Υποδοχής και Ασύλου 
 
Γενική Διεύθυνση Συντονισμού 
και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης και 
Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας 
και Άλλων Πόρων 

 

 

         
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο  

Ασύλου, Μετανάστευσης και 
Ένταξης 

 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Ειδική Υπηρεσία  Συντονισμού 
και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης 
και Ταμείου Εσωτερικής 
Ασφάλειας και Άλλων Πόρων 
 

Ταχ. Δ/νση: Λέκκα 23-25 

Ταχ. Κώδικας: 105 62 Αθήνα 

Πληροφορίες: Γ. Κριτσιμάς 

Τηλέφωνο: 210 3256536 

Fax: 210 3256559 

Email: gkritsimas@mnec.gr  

  
 

 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
Αθήνα, 27/11/2019 
Α.Π.: 2837 Φ.ΠΡΟΣΚ.31 

 
 

 

 

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

 

«Ολοκληρωμένη επείγουσα παρέμβαση υγείας για την προσφυγική κρίση» 

 

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Δράσης «Ολοκληρωμένη 

επείγουσα παρέμβαση υγείας για την προσφυγική κρίση» με Κωδικό ΟΠΣ 

5045725 από το Εθνικό Πρόγραμμα Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. 

 

Ο Γενικός  Γραμματέας  

mailto:gkritsimas@mnec.gr
ΑΔΑ: ΨΠΧΚ46ΜΤΛΒ-9ΩΞ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 2 - 

 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51/Α/3.4.206 και ειδικότερα τα άρθρα 75, 76, 77, 78, 79 
παρ. 3, 814 και 82. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 σχετικά με τον καθορισμό γενικών διατάξεων 
όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη 
χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής συνεργασίας, της πρόληψης και 
καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων.  

3. Τη με Αριθμ. Πρωτ.  2015(ΦΕΚ 3522/Β/19.09.2019) Υπουργική Απόφαση 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών Προγραμμάτων των Ταμείων 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας 
(ΤΕΑ/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020». 

4. Τη με  αριθ. 42356/ΥΦ 776 Υπουργική Απόφαση για τη διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων του Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης και του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων 
πόρων και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού 
που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του Ν. 
4375/2016 (ΦΕΚ 1121/Β/20.04.2016).  

5. Την αριθ. C(2015) 5313 από 31.07.2015 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση 
του Εθνικού Προγράμματος της Ελλάδας για την ενίσχυση από το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης για την περίοδο από το 2014 έως το 2020, ως έχει 
τροποποιηθεί με την αριθ.C(2015) 9607 από 16.12.2015, την αριθ.C(2016) 7527 
από 25.11.2016, την αριθ.C(2017) 5791 από 28.8.2017 την αριθ.C(2018) 8108 
final από 6-12-2018, και την C(2019) 4142 final από 28.05.2019 απόφαση της 
Επιτροπής. 

6. Το άρθρο 2 του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119). 

7. Tα άρθρα 4 και 19 του Π.Δ.84/2019 « Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄123). 

8. Την υπ’ αριθ. 7337/31-07-2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 
Υποδοχής και Ασύλου του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ 
498/Υ.Ο.Δ.Δ./31-07-2019). 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 1177/17-5-2019 (Κωδ. 031) Πρόσκληση για υποβολή 
προτάσεων στο πλαίσιο του Εθνικού Προγράμματος Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης. 

10. Την από 05.07.2019 υπογραφείσα Συμφωνία Επιδότησης και την με αριθμ. πρωτ. 

1717/05-07-2019 Απόφαση Ένταξης της Δράσης (ΑΔΑ:Ω2Α0465ΧΙ8-ΩΣΒ) καθώς 

και την με αριθμ. πρωτ. 2098/17-09-2019 1η Τροποποίηση αυτής (ΑΔΑ: 

ΨΨΩ7465ΧΙ8-ΣΩΙ), 

11. Την υπ’ αρίθμ πρωτ.2814/Φ031/26-11-2019 Εισήγηση Τροποποίησης Συμφωνίας 
Επιδότησης /Απόφαση Ένταξης της υπόψη Δράσης.  

 

ΑΔΑ: ΨΠΧΚ46ΜΤΛΒ-9ΩΞ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 3 - 

 

Αποφασίζει  

 

Την 2η Τροποποίηση της απόφασης ένταξης της Δράσης «Ολοκληρωμένη 

επείγουσα παρέμβαση υγείας για την προσφυγική κρίση» με κωδικό ΟΠΣ 

5045725, στον Ειδικό Στόχο «Άσυλο» και στον Εθνικό Στόχο «Υποδοχή /άσυλο» του 

Ε.Π. Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. Η Δράση συγχρηματοδοτείται από 

το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ 

1. Κωδικός Δράσης /MIS (ΟΠΣ):  5045725 

2. Δικαιούχος: ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

3.Κωδικός Δικαιούχου: 6313032 

4. Φυσικό αντικείμενο της Δράσης: 

Η Δράση αφορά σε έναν ολοκληρωμένο τρόπο προσέγγισης των υγειονομικών και 

ψυχοκοινωνικών αναγκών των προσφύγων και μεταναστών, που διαμένουν σε 

οποιαδήποτε δομή εντός όλης της ελληνικής επικράτειας και περιλαμβάνει:  

α) Παρεμβάσεις δημόσιας υγείας, λειτουργία συστήματος επιδημιολογικής 

επιτήρησης, συντονισμός εμβολιασμών στον εν λόγω πληθυσμό και εκτίμηση των 

συνθηκών υγιεινής των χώρων διαμονής των προσφύγων. Ως παρεμβάσεις δημόσιας 

υγείας νοούνται οι δράσεις που κρίνονται απαραίτητες για την πρόληψη εμφάνισης 

λοιμωδών και μη νοσημάτων. 

β) Ενίσχυση των δομών του δημόσιου συστήματος υγείας, που περιλαμβάνει την 

ενίσχυση του ανθρώπινου δυναμικού δομών που ανήκουν στο δημόσιο σύστημα 

παροχής πρωτοβάθμιας, δευτεροβάθμιας και τριτοβάθμιας φροντίδας υγείας στους 

τομείς της παιδιατρικής, της γυναικολογίας - μαιευτικής, της νοσηλευτικής και της 

ψυχικής υγείας, τη σύσταση και λειτουργία γραφείου υποδοχής και ενημέρωσης 

προσφύγων και μεταναστών στις δομές υγείας, την πρόσληψη διασωστών για την 

ενίσχυση των τομέων του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ) που έχουν 

επιβαρυνθεί με διακομιδές λόγω της προσφυγικής κρίσης. 

γ) Επιστημονική επίβλεψη και συντονισμό των προγραμμάτων, που περιλαμβάνει την 

ανάπτυξη επιχειρησιακού σχεδίου του προγράμματος, την επιστημονική εποπτεία 

του, τον έλεγχο υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, τον 

συντονισμό και την αντιμετώπιση επειγόντων συμβάντων, την παρακολούθηση κάθε 

φάσης υλοποίησης, την υλοποίηση των διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού, την 

εκτέλεση διαγωνισμών, την επίβλεψη συστήματος διαχείρισης και τεκμηρίωσης του 

ΑΔΑ: ΨΠΧΚ46ΜΤΛΒ-9ΩΞ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 4 - 

 

οικονομικού αντικειμένου, την επικοινωνία με φορείς υγείας και την υλοποίηση 

ενημέρωσης και διάχυσης των αποτελεσμάτων του προγράμματος. 

δ) Εκπαίδευση του προσωπικού που θα προσληφθεί για τις ανωτέρω δράσεις, 

αξιολόγηση συνολικά της υλοποίησης του προγράμματος και δημοσιοποίηση των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης και των επιστημονικών ευρημάτων. 

5. Παραδοτέα Δράσης: 

Τα παραδοτέα της Δράσης εξειδικεύονται ανάλογα με το υποέργο, σύμφωνα με την 

64186/06-09-2018 (ΦΕΚ 3877/Β/06-09-2018) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ανάθεση 

προγράμματος για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας και την κάλυψη των 

υγειονομικών αναγκών των προσφύγων και μεταναστών, με φορέα υλοποίησης το 

ΚΕΕΛΠΝΟ», και σύμφωνα με το σχέδιο του προγράμματος "PHILOS". 

Τα Υποέργα περιλαμβάνουν τα εξής παραδοτέα: 

Υποέργο 1: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΕΟΔΥ ΜΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗΝ: ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ, ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΩΝ 

ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΠΛΗΘΥΣΜΟ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΩΝ, ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 

Προσλήψεις εξήντα δυο (62) ατόμων διάφορων ειδικοτήτων για την υλοποίηση του 

Υποέργου 2 (ΥΠ2) της 64186/06-09-2018 (ΦΕΚ 3877/Β/06-09-2018) Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης Υποέργο 2: ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ & 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

Επιστημονική επίβλεψη, οικονομική διαχείριση, συντονισμός και παρακολούθηση του 

έργου από τον ΕΟΔΥ, προσλήψεις σαράντα δυο (42) ατόμων διάφορων ειδικοτήτων 

και εκπαιδεύσεις.  

Υποέργο 3: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΕΟΔΥ ΜΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ : 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΠΕΔΙΟ  

Προσλήψεις εξακοσίων δέκα (610) ατόμων διάφορων ειδικοτήτων για την υλοποίηση 

του Υποέργου 3 (ΥΠ3)-Υπηρεσίες Υγείας στο πεδίο, της 64186/06-09-2018 (ΦΕΚ 

3877/Β/06-09-2018) Κοινής Υπουργικής Απόφασης 

Υποέργο 4: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΕΟΔΥ ΜΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ : ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΤΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Προσλήψεις οχτακοσίων εξήντα δυο (862) ατόμων διάφορων ειδικοτήτων για την 

υλοποίηση του Υποέργου 4 (ΥΠ4)-Ενίσχυση των δομών του Δημοσίου Συστήματος 

Υγείας, της 64186/06-09-2018 (ΦΕΚ 3877/Β/06-09-2018) Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης 

ΑΔΑ: ΨΠΧΚ46ΜΤΛΒ-9ΩΞ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 5 - 

 

Υποέργο 5: ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 

Μετακινήσεις που θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης. 

Υποέργο 6: ΔΑΠΑΝΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

Συμβάσεις προμηθειών ηλεκτρονικού εξοπλισμού που θα πραγματοποιηθούν στο 

πλαίσιο υλοποίησης της δράσης. 

Υποέργο 7: ΑΓΟΡΑ ΚΛΙΝΟΣΚΕΠΑΣΜΑΤΩΝ/ ΥΠΝΟΣΑΚΩΝ/ ΡΟΥΧΙΣΜΟΥ 

Συμβάσεις προμηθειών ειδών ιματισμού που θα πραγματοποιηθεί στο πλαίσιο 

υλοποίησης της δράσης.  

Υποέργο 8: ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ/ ΧΑΡΤΙΟΥ/ TONER/ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

Συμβάσεις προμηθειών γραφικής ύλης και εξοπλισμού γραφείου που θα 

πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης. 

Υποέργο 9: ΚΟΣΤΟΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  

Κόστος κίνησης των κινητών μονάδων που θα χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο της 

δράσης  

Υποέργο 10: ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  

Συντήρηση των κινητών μονάδων που θα χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο της δράσης  

Υποέργο 11: ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ 

Μελέτη στρατηγικής επικοινωνίας και σύνολο δραστηριοτήτων και εργαλείων σε 

αντιστοιχία με τους προς επίτευξη στόχους και το στοχοθετούμενο κοινό. 

Υποέργο 12: ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

Έκθεση Αξιολόγησης του προγράμματος . 

Υποέργο 13: ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΟΜΙΔΕΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ 

Αποστολές βιολογικών δειγμάτων και αποκομιδές βιολογικών υλικών που θα 

πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης,  

Υποέργο 14: ΑΓΟΡΑ ΕΜΒΟΛΙΩΝ/ΦΑΡΜΑΚΩΝ/ΦΥΜΑΤΙΝΩΝ /RDTs 

Συμβάσεις προμήθειας εμβολίων και φαρμάκων. 

Υποέργο 15: ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 

Συμβάσεις προμηθειών ιατρικών αναλωσίμων που θα χρειαστούν για την υλοποίηση 

της δράσης. 

Υποέργο 16: ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

Συμβάσεις προμηθειών ιατρικού εξοπλισμού που θα χρειαστεί για την υλοποίηση της 

δράσης. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΠΧΚ46ΜΤΛΒ-9ΩΞ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 6 - 

 

6Α. ΚΟΙΝΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΡΑΣΗΣ 

ΚΩΔ. ΔΕΙΚΤΗ ΔΕΙΚΤΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΙΜΗ 

ΣΤΟΧΟΣ 

 
C1 

Αριθμός ατόμων από 
στοχευόμενες ομάδες που 

λαμβάνουν βοήθεια μέσω έργων 
στον τομέα των υπηρεσιών 

υποδοχής και ασύλου τα οποία 
υποστηρίζονται από αυτό το 

Ταμείο 

 
Αριθμός 

 
60.000 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Δράσης ορίζεται η 12-04-2019. 

8. Η ημερομηνία λήξης της Δράσης ορίζεται η 31-12-2021. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΊΗΣΗΣ  

Η τροποποίηση της δράσης αφορά: 
την ορθή αποτύπωση του ποσού των έμμεσων δαπανών μετά την εφαρμογή του 
ποσοστού 0,8% επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών προσωπικού, σύμφωνα με την 
υπογραφείσα Συμφωνία Επιδότησης (ΑΔΑ:Ω2Α0465ΧΙ8-ΩΣΒ),  στα υποέργα 1,2,3 και 
4 και την ανακατανομή του προϋπολογισμού. 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ  ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

1. ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ 

2. 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ  

3. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ  

Δ
Α

Π
Α

Ν
Ε

Σ
 

Β
Α

Σ
Ε

Ι 

Π
Α

Ρ
Α

Σ
Τ

Α
Τ

Ι
Κ

Ω
Ν

  

Α1. ΑΜΕΣΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

i. Ποσό χωρίς 

ΦΠΑ 
49.066.169,70 49.066.169,70 

ii. ΦΠΑ 559.819,10 559.819,10 

Α.2. ΕΜΜΕΣΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

i. Ποσό χωρίς 

ΦΠΑ 
  

ii. ΦΠΑ   

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΜΕ 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 
49.625.988,80 49.625.988,80 

Δ
Α

Π
Α

Ν
Ε

Σ
 Β

Α
Σ

Ε
Ι
 

Α
Π

Λ
Ο

Π
Ο

Ι
Η

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ
 

Κ
Ο

Σ
Τ

Ο
Υ

Σ
 

Β.1. ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει τυποποιημένης 

κλίμακας κόστους ανά μονάδα 
  

Β2. ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει κατ’ αποκοπή 

ποσού (Lump Sum) 
  

Β.3. ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει 

ποσοστού (%) επί των άμεσων 

επιλέξιμων δαπανών της πράξης ή επί 

των άμεσων επιλέξιμων δαπανών 

προσωπικού  

374.011,20 374.011,20 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΒΑΣΕΙ 

ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ  
374.011,20 374.011,20 

ΑΔΑ: ΨΠΧΚ46ΜΤΛΒ-9ΩΞ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 7 - 

 

 
9. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης 

ανέρχεται σε 50.000.000,00 €. 
10.  Το ποσοστό βάσει του οποίου υπολογίζονται οι έμμεσες δαπάνες, ανέρχεται σε 

0,8% επί των άμεσων δαπανών προσωπικού της πράξης, βάσει και των έμμεσων 
δαπανών που περιλαμβάνονται στην 64186/06-09-2018 (ΦΕΚ 3877/Β/06-09-2018) 
Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ανάθεση προγράμματος για τη διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας και την κάλυψη των υγειονομικών αναγκών των προσφύγων και 
μεταναστών, με φορέα υλοποίησης το ΚΕΕΛΠΝΟ». 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

11. Η δημόσια δαπάνη της δράσης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 50.000.000,00 € και επιμερίζεται ως 

ακολούθως:  

 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ 

ΔΡΑΣΗ 

ΚΩΔ. 
ΣΑ 

Φορέας ΣΑ 
ΚΩΔ. Δράσης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου) 

Πρόταση 
εγγραφής 

Ενεργός 
Ενάριθμος  

(που 
συνεχίζει να 

πληρώνει 
την δράση) 

Σύνολο Π/Υ 

Ε0912 
Υπουργείο 

Υγείας 
2018ΣΕ09100018 Όχι Όχι 614.545,58 

 
Ε7912 

Υπουργείο 
Υγείας 

2019ΣΕ79120000 Νέο Έργο Ναι  49.385.454,42 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό 
Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Η παρούσα τροποποίηση αφορά την αλλαγή του κωδικού της συλλογικής απόφασης 

που χρηματοδοτεί την δράση και προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων καθώς και του αντίστοιχου Ενάριθμου, κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και 

οι υποχρεώσεις του Παραρτήματος Ι της αρχικής Απόφασης Ένταξης (αριθμ. πρωτ. 

Γ. ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ    

ΣΥΝΟΛΑ 50.000.000,00 50.000.000,00 

ΑΔΑ: ΨΠΧΚ46ΜΤΛΒ-9ΩΞ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 8 - 

 

1717/05.07.2019, ΑΔΑ:Ω2Α0465ΧΙ8-ΩΣΒ) καθώς και της με αριθμ. πρωτ. 2098/17-09-

2019 1η Τροποποίηση αυτής (ΑΔΑ: ΨΨΩ7465ΧΙ8-ΣΩΙ).   

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να 

υλοποιήσει τη δράση, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, 

καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. Για την βέλτιστη 

παρακολούθηση υλοποίησης της Δράσης, δύναται να συνταχθεί επιπροσθέτως από την 

Υπηρεσία Οδηγός Παρακολούθησης Δράσης στον οποίο θα εξειδικεύονται οι απαιτήσεις 

της παρούσας Συμφωνίας. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της δράσης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης 

ένταξης, η Υπεύθυνη Αρχή επανεξετάζει τη δράση και μπορεί να προβεί στην ανάκληση 

της απόφασης ένταξής της.  

 

Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 

 

 

ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

 

 

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
1. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ (αριθμ. 

πρωτ. 1717/05.07.2019, ΑΔΑ:Ω2Α0465ΧΙ8-ΩΣΒ), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της Απόφασης Ένταξης.  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   
1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-

7, Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)  
2. Φορέας Χρηματοδότησης (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 
 

 

ΑΔΑ: ΨΠΧΚ46ΜΤΛΒ-9ΩΞ


		2019-11-29T11:45:45+0200
	Athens




